

گزارش
محمد اسماعیلی

«بعداز بر جام ۳۲میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج شد» این خبر را بانک مرکزی کشور منتشر کرده: خبری که نشان می‌دهد اهداف اقتصادی دولت در برجام حتی در پایین‌ترین سطح ممکن نیز ننگ تحقق به خود نگرفته‌و این در حالی است که یکی از مهم‌ترین و البته موفقیت‌آمیزترین اهداف امریکایی‌ها مبنی بر «همانعت‌از عادی‌سازی روابط تجاری – اقتصادی میان ایران و سایر کشورها» نیز به وقوع پیوسته‌است.
ایران و سازه اشتراک رفتار دونالد ترامپ و باراک اوباما نیز حول چنین محوری بوده‌است، کمالینکه در این دوره زمانی تلاش مستمری جهت فضاسازی‌های بین‌المللی علیه ایران صورت گرفته‌است تا تجار، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی در سایر کشورها یک برآورد مشترک مبنی بر «روابط تجاری و اقتصادی با ایران ریسک‌پذیر است» را به دست آورند. این هدف امریکایی‌ها در دوران پسا برجام منجر به آن شده که بر اساس گزارش بانک مرکزی کشور نه تنها روابط اقتصادی ایران رو به بهبود نبوده بلکه با موانع گسترده‌تری نیز مواجه شده‌است.

یکی از مهم‌ترین اقدامات دولت ترامپ «بحث خروج امریکا از برجام» است که توانسته فضای رعب‌آوری را علیه فعالان اقتصادی که تصمیم دارند روابط اقتصادی خود را ببا ایران وارد مرحله اجرایی کنند، به‌وجود بیاورد، هر چند اظهارات مختلف و گاه متناقضی درباره بحث خروج امریکا از برجام در ۲۲ اردیبهشت‌ماه (پایان ضرب‌الاجل ۱۲۰ روز ترامپ) شنیده می‌شود، به‌عنوان نمونه بلمیرگ در آخرین شماره خود تلاش کرده تأثیرات خروج احتمالی امریکا از برجام را مورد بررسی قرار دهد و خروج رسمی ترامپ از برجام را اشتباه بخواند.

بلمیرگ تحریم‌های مجدد علیه ایران را فاقد اثرگذاری سیاسی می‌داند: «شرکت‌های اروپایی نمی‌خواهند در تویتر ترامپ مورد خطاب قرار گیرد.» «رویدال بانک» کانادا، «سنیتی‌گروپ»، «سوشیت جنرال»، «میتسوبیشی» و تحلیلگران مدعای این بانک‌ها، به این احتمال که تحریم‌های مجدد علیه ایران با روی کار آمدن پومپو و جان بولتون تقویت‌شده‌است، فکر می‌کنند.
بیشتر بانک‌ها بازگشت تحریم‌ها را در سناریوهای انرژی خود محتمل‌ترین سناریو می‌دانند. با این حال آنها به‌طور چشمگیری از تأثیر این تحریم‌ها بر توزیع نفت در بازار درگسترده‌تر نمی‌شدنند. تحریم‌های

بهارستان

سختنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی‌گفت: ایجاد شبکه ملی فضای مجازی و حمایت و تقویت پیام رسان‌های داخلی در رأس فعالیت‌های دولت ووزارت ارتباطات قرار گرفته‌است. به گزارش فارس، سیدحسین نقوی حسینی در تشریح نشست روز گذشته فراکسیون نمایندگان ولایی با مسئولان اطلاعات سپاه در حوزه فضای مجازی، اظهار داشت: این جلسه ساعت ۷صیح با حضور مسئولان اطلاعات سپاه در حوزه فضای مجازی تشکیل و گزارش مفصلی از وضعیت، شرایط، اهداف و برنامه‌های فضای مجازی ارائه شد. سختگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس بیان کرد: در این جلسه مطرح شد که پیام رسان‌های خارجی فقط نقش ارتباطی را ایفا نمی‌کنند بلکه با استفاده از کانال‌ها نقش رسانه‌ای دارند و باید گفته شود که تلگرام و فضای مجازی در این بخش منتهی‌مئل کشور ما رها نیست. وی افزود: در این جلسه گفته شد که نظام سلطه برای کشور ما برنامه دارد و هدفند پیش می‌رود، اینگونه نیست که فضای مجازی در کشور ما نیز مثل سایر کشورها باشد.

هسته‌ای

سرویس سیاسی

۸۸۴۹۸۴۳۶

توصیه امریکایی‌ها به ترامپ: رویه سابق مؤثرتر است

# ترامپ خروج کاغذی را ترجیح می‌دهد یا زیرپوستی



فیزیکی و رسمی و دیگر خروج عملی و غیررسمی.

**توصیه امریکایی‌ها به ترامپ:**

**رویه سابق مؤثرتر است**

امریکایی‌ها با مجموعه رفتیار و مواضع خود از روز گذشته خبرداری کرده‌است و عشم ترامپ علیه توافق هسته‌ای در آن سوی آتلانتیک اشتُرک نظر ندارد. در اروپا، توافق هسته‌ای این اطمینان را ایجاد کرده که ایران به قدرت هسته‌ای تبدیل نمی‌شود. این توافق هرگز قرار نبوده به سیاست‌های دیگر ایران نظیر سیاست توسعه موشک بالستیک و فعالیت‌هایش در خاورمیانه بپردازد.»

همانطور که اشاره شد سیاست‌های امریکا چه در دوران اوباما و چه در دوران ترامپ منجر به آن شده که فعالان اقتصادی کشورها و حتی دولت‌ها اراده لازم را برای بهبود شرایط تجاری خود با ایران نداشته‌باشند و این بدان معناست که امریکایی‌ها و حتی اروپایی‌ها نه تنها برجام را نقض کرده‌اند بلکه

مدامه‌است از آن خارج شده‌اند. به واقع دو نوع خروج در اینجا باید مورد مذاقه قرار گیرد؛ نخست خروج

در جلسه فراکسیون نمایندگان ولایی عنوان شد

## تقویت پیام‌سان داخلی در رأس فعالیت‌های دولت

**۵۰درصد کاربران تلگرام ایرانی هستند**

نقوی حسینی با بیان اینکه ۵۰درصد کاربران تلگرام ایرانی هستند، ادعا داد: اغلب کشورها کاملاً مسلط بر تلگرام هستند و انتظار این است که مراجع ذی ربط در حوزه فضای مجازی کشور، به‌ویفیه انقلابی، شرعی و ملی عمل‌کنند چون فضای مجازی در خدمت امریکا و رژیم صهیونیستی است و باید مردم را از چنگ آنها نجات داد. نماینده مردم ورآمین در مجلس گفت: ایجاد شبکه ملی فضای مجازی و حمایت و تقویت پیام‌رسان‌های داخلی در رأس فعالیت‌های دولت قرار گرفته‌ووزارت ارتباطات در این زمینه مسئول اجرای موارد ابلاغ شده می‌باشد که به‌طور جدی نیز ورود پیدا کرده‌است.

**سطح قابل قبول ۵ پیام‌سان داخلی تا آخر فروردین**

وی افزود: در این جلسه مطرح شد که پیام رسان‌های داخلی در حال تغییر و تحولات بسیار خوب هستند و به زودی سامان خوبی پیدا می‌کنند و قطعاً با رفع مشکلات و موانع خود، پاسخگوی همه نیازهای داخلی خواهند شد و پنج پیام‌سان داخلی تا آخر

شماره ۵۲۴۶ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۶

در کاخ سفید راضی خواهد کرد. با این اوصاف اینکه برنامه کاهش صادرات ایران را در سر داشته باشند چندان احتمانه نیست.»

**امریکا با خروج از برجام منزوی می‌شود**

«بن‌کاردین» عضو ارشد دموکرات در کمیته روابط خارجی مجلس تأکید می‌کند که خروج از برجام کشورش را منزوی می‌کند: «هم من و هم سناتور آباب‌اکر تور موفقیم که خارج کردن امریکا از توافق هسته‌ای ایران اشتباه خواهد بود. اگر ایالات متحده توافق را نقض کند، ما امریکا را در جامعه بین‌المللی منزوی کرده‌ایم نه ایران را.»

کاردین اضافه کرد: «بنا به تمامی نشانه‌ها، ایران توافق را نقض نکرده‌است. بله، من از ابتدا با این توافق موافق نبودم اما برجام، یک توافق است. ایران به آن پایبند بوده‌است و خروج از آن ایالات متحده را به حاشیه می‌راند.»

**با خروج از برجام به پیونگ‌یانگ نشان می‌دهیم قابل اعتماد نیستیم**

وندی شرمن، قائم‌مقام سابق وزارت خارجه امریکا و سرپرست هیئت مذاکره‌کننده این کشور در گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران نیز در مصاحبه با «یاهوئیز» درباره تصمیم احتمالی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا برای خروج از برجام گفت: «با فرض اینکه دولت ترامپ بخواهد از برجام خارج شود، سؤال اصلی که از آنها دارم این است که چه برنامه‌ای برای ریز بعد از خروج دارند؟»

تعهدات خود سسر باز می‌زند و مهم‌تر آنکه اهداف اقتصادی ایران از برجام هیچ‌گاه رنگ و بویافتند به خود نخواهد گرفت. توصیه‌کنندگان به ترامپ همچنین عواقب بین‌المللی خروج رسمی دولت امریکا از برجام را نیز مطرح می‌کنند چراکه آنها معتقدند این اقدام می‌تواند وجهه بین‌المللی دولت امریکارا بیش از گذشته مورد تحریب قرار دهد.

بلمیرگ در ادامه احتیاط را فصل مشترک بانک‌ها و بیمه در مواجهه با طرف ایرانی دانسته و می‌گوید: «بر اساس این گزارش بانک‌ها و بیمه‌هایی که به‌هر نوعی با امریکا در ارتباطند باید بیشترین احتیاط را داشته باشند. هیچ‌کس نمی‌خواهد رئیس‌جمهور را مورد خطاب توییت‌ها قرار دهد. تصور کنید در صورتی که بانک‌ها به‌اعتباردهی به خریدهای نفت از ایران ادامه دهند یا بیمه‌ها به ضمانت نفتکش‌ها و کشتی‌های ایران ادامه دهند چه اتفاقی در تویترتر ترامپ خواهد افتاد.» بلمیرگ با تأکید بر اینکه اراده باید تعلیق تحریم‌ها علیه ایران را حفظ کند، ادامه

می‌دهد: «هیچ‌کس نمی‌داند چه چیزی ای مرد را تعهدات سابق امریکایی تأکید کرد: «در صورتی که رئیس‌جمهور تحریم‌ها را بر گرداند و اروپا نتواند به نحو توافق ارائه‌دهد، ایرانی‌ها بازرسان بین‌المللی را بیرون می‌اندازند و نظام‌های راستی از مآبمی تعبیه شده در توافق را رد می‌کنند. بدین ترتیب، ایالات متحده و متحدانش نظارتی بر فعالیت‌های ایران در زمینه هسته‌ای نخواهند داشت.»

او همچنین گفت: «با آنکه رئیس‌جمهور ترامپ ممکن است تصور کند خروج از برجام قاطعیت او را به کره شمالی نشان خواهد داد، در عوض این کار به پیونگ‌یانگ نشان خواهد داد. نمی‌توان به ایالات متحده به عنوان یک شریک مذاکره اعتماد کرد.»

هشدارهای گاه و بی‌گاه به دونالد ترامپ درباره خروج احتمالی امریکا از برجام این احتمال را قوی‌تر از گذشته مطرح می‌کند که دونالد ترامپ لجبازی‌های گذشته خود با دولت سابق این کشور

و حزب دموکرات را کار گذاشته و کماکان به خروج غیررسمی امریکا رضایت داده و از خروج رسمی در ۱۲۲دیهشت منصرف شود.

فروردین به سطحی خواهند رسید که در صورت حذف پیام رسان‌های خارجی، هیچ مشکلی در فضای کسب و کار، اشتغال در فضای مجازی و فعالیت‌های ارتباطی ایجاد نخواهد شد. عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در این جلسه مطرح شد که دستگاه‌ها و نهادها نیز در حال انتقال تمامی خدمات و صورت چه کسی پاسخگو است؟

## دنیای مجازی

**جنگ روانی دولت برای جام زهر برجام**

علی‌علیزاده کارشناس مسائل سیاسی در تویتر خود نوشت: منتظر باشیدبا همان منطقی که فرماندهان جنگ روانی اصلاح‌طلبان می‌گویند، قیمت دلار کار دولت پنهان است، می‌توان گفت نه کار دست‌های پنهان دولت آشکار است تا فرگیرایان بتوانند فردا جام زهر برجام موشکی را به حلق ملت ایران بریزند. منتظر باشید از فردا تمام مشکلات اقتصادی را پای آزمایش‌های موشکی بگذارند.

**من حساب تویتری ندارم**

حجت‌الاسلام ذوالنور در تویتر خود از جلسه نمایندگان با وزیر ارتباطات خبر داد و گفت: کمتر از ۲۰ روز دیگر تلگرام فیلتر می‌شود تا این لحظه وزارت ارتباطات درباره این ادعا نظر رسمی بیان نکرده‌است. با این حال این نماینده مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای عنوان کرد چنین حسابی ندارد. متن این بیانیه به شرح زیر است: به اطلاع عموم هموطنان گرانقدر می‌رساند حجت‌الاسلام ذوالنور نماینده مردم شریف قم در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تاکنون هیچ‌گونه حسابی در نرم‌افزارهایی مانند «تویتر» نداشته و ندانند و هرگونه حسابی که توسط افراد سودجو ساخته شده‌است، قویاً تکذیب می‌گردد.

**کلیشه بهاره رهنما از مردم**

بهاره رهنما، بازیگر زن سینما و تلویزیون درباره قیمت دلار و حمایت سلبریتی‌ها از آقای روحانی در تویتر خود نوشت: مردم دارن همین‌فحش و فضاحت میدن به سلبرتی‌ها سر داستان دلار و مشکلات دولت که آدم از بی‌انصافیشون شاخ درمیاره. نمی‌دونم آقای روحانی از کجا رای آورده؟ انگار اهالی سینما و تئاتر فقط بهشون رای دادن.

**حمایت محسن رضایی از تک‌نرخی شدن ارز**

محسن رضایی در تویتر خود از تک‌نرخی شدن قیمت ارز حمایت کرد.

وی در حساب تویتری خود نوشت: تک‌نرخی شدن ارز در حمایت از کالای ایران مؤثر است. تلاش دیرپهنگام دولت در تک‌نرخی شدن ارز گامی مثبت در کنترل آن است. اقدامات دیگری نیز باید صورت بگیرد.

**۳ جریان حامی دلار ۶هزار تومانی**

محسن مهدیان در کانال تلگرامی خود نوشت: جش قیمتی دلار منشأ روانی دارد و ناشی از پیش‌بینی بازار از دورنمای سیاسی کشور است. فراغ از ارزیابی پیش‌بینی‌ها، مردم نسبت به تدبیر مسئولان در شرایط پیش‌روی رو اعتماداند. طبیعی

است که این بی‌اعتمادی، تلاش‌ها را برای آرمیدن «تلاطم ارز» را ناکام گذارد اما سه جریان نیز مقوم و سمیات وضع موجودند و به‌یقین در مقابل هر گونه آرامش بازار، مقاومت و «پله‌ای از» حمایت می‌کنند. شناخت این سه جریان که پیوند دلالتان سیاسی با سوداگران اقتصادی و با همراهی علمی نئولیبرال‌های وطنی است، بسیار ضروری است. جریان اول: زلزله‌های بازار مسلک و متصل به قدرتند که از ابتدای دولت پانزدهم، نقش دولت‌سایه را در اقتصاد بازی کردند. جریان دوم: لجنه سرمایه‌داری در محافل رسمی و تجاری کشور است که نفعشان در ارز گران و خاک‌مال شدن پول ملی است. این گروه همان تجار سنتی‌اند که فرمان صادرات و منافع انحصاری خام‌فروشی را به دست دارند و با تقویت دلار، سوداگره‌ای‌شان شدت می‌یابد و اما جریان سوم «دلالتان سیاسی»‌اند. دلالتان سیاسی مستقر در دولت با همراهی طرفدارانش در محافل حزبی، پروژه «توشیح در اقتصاد» و «هراس در بازار» را با هدف چانه‌زنی برای تعدیل و تنزیل تصمیمات راهبردی نظام دنبال می‌کنند.

برای هر گونه ثبات باید مقاومت این جریان را شکست.

## گريده‌خير

سختنگوی سابق وزارت خارجه:

**باقی ماندن به هر قیمت در برجام «توهم» است**

سختنگوی سابق وزارت خارجه گفت: ایران نسبت به برجام تا زمانی پایبند خواهد بود که سایر طرف‌ها پایبند و متعهد بمانند و تا زمانی بر عهد خود استوار می‌ایستند که منافع ملی و مصالح کشور تأمین شود و آسیب و خسارت نبینند. محمدعلی حسینی سختگوی سابق وزارت خارجه در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو درخصوص اظهارات اخیر نیکو هیلی با محوریت اینکه در صورت خروج امریکا از برجام باز هم ایران در این توافقنامه خواهد ماند، گفت: خانم هیلی مانند رئیس‌جمهور کشورش دانما لفاظی و زیاده‌گویی می‌کند. نقض عهد و کارکنش طرف امریکایی در مسیر اجرای یک توافق بین‌المللی اختصاص به برجام ندارد بلکه جامعه جهانی نمونه‌های زیادی از بدعهدی امریکا را در این باره سراغ دارد. وی افزود: خانم هیلی در حالی اتهامات بی‌اساس خود علیه ایران را تکرار می‌کند و جمهوری اسلامی را متهم به حمایت از تروریسم می‌نماید که کشورش در کنار رژیم صهیونیستی به عنوان بزرگ‌ترین حامیان گروه‌های جنایت‌پیشه تروریستی همچون داعش شناخته می‌شوند. سختگوی سابق وزارت خارجه درخصوص اینکه ایران در پاسخ به خروج امریکا از برجام با باقی ماندن مزورانه و کار شکنانه واشنگتن در برجام چه خواهد کرد، گفت: این به جمع‌بندی و تصمیم مسئولان جمهوری اسلامی بستگی دارد و طرف امریکایی نباید متوهمانه تصور کند که تهران تحت هر شرایطی در برجام خواهد ماند و تعهدات خود را یک طرفه و بدون در نظر گرفتن رفتار و عملکرد طرف‌های دیگر به انجام می‌رساند. حسینی با بیان یاد آور شد: ایران همان گونه که از زبان مقامات خود بارها اعلام کرده نسبت به برجام تا زمانی پایبند خواهد بود که سایر طرف‌ها پایبند و متعهد بمانند و تا زمانی بر عهد خود استوار می‌ایستند که منافع ملی و مصالح کشور تأمین شود و آسیب و خسارت نبینند.

**ابراهیمی: حمایت از کالای ایرانی کلید حل مشکلات کشور است**

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: حمایت از کالای ایرانی کلید حل مشکلات کشور است و قطعاً مشکل بیکاری و معیشت مردم حل خواهد شد.

حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به شعار حمایت از کالای ایرانی، اظهار کرد: تعیین شعار حمایت از کالای ایرانی برای اسمال از سوی مقام معظم رهبری، اقدامی هوشمندانه و دقیق است و نشان می‌دهد ایشان به چالش‌های کشور و مشکلات مردم توجه خاصی دارند. وی با بیان اینکه حمایت از کالای ایرانی کلید حل مشکلات کشور است، گفت: اگر از همه ظرفیت‌ها و منابع کشور به نحو مؤثری استفاده شود، قطعاً تمامی مشکلات کشور از جمله بیکاری و معیشت مردم حل خواهد شد. عضو جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر اینکه باید مردم نسبت به خرید کالای داخلی اهتمام و تعصب داشته باشند، تصریح کرد: برای تحقق شعار حمایت از کالای ایرانی در وهله اول باید مبارزه با قاچاق کالا را جدی گرفت و به‌طور جدی با متخلفان برخورد شود. عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به اینکه کشورهای دیگر برای کالای ملی خود ارزش زیادی قائل هستند، ادامه داد: با نگاهی به تاریخ می‌توان نتیجه گرفت: کشورهایی مستقل و موفق شده‌اند که با حمایت از تولیدات داخلی روی پای خودشان ایستادند. حجت‌الاسلام ابراهیمی گفت: مردم نیز باید از خرید جنس قاچاق خودداری کنند و اگر مردم به این مهم توجه جدی داشته باشند، دیگر برای واردکننده اجناس قاچاق، صرفه اقتصادی وجود نخواهد داشت. وی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا در واقع دستاورد مهمی دارد و صنایع داخلی می‌توانند روی پاهای خود بایستند، اظهار کرد: همچنین باید از واردات بی‌رویه کالا به‌طور ویژه جلوگیری کرد تا تولیدکنندگان داخلی بتوانند کالای خود را عرضه کنند.

فعالیت‌های خود به پیام رسان‌های داخلی هستند، بیان کرد: در این جلسه گفته شد که اغلب کشورها مثل روسیه، مازنی، اندونزی، پاکستان و سایر کشورها بر خورد قاطع و جدی با تلگرام دارند، چرا باید در کشور ما تلگرام رها باشد.

نقوی حسینی گفت: در این جلسه مطرح شد، اینکه گفته می‌شود پیام رسان‌های داخلی دارای امنیت نیستند، کذب محض است و واقعیت ندارد، امروز انتقال از پیام رسان‌های خارجی به پیام‌رسان‌های داخلی یک مطالبه عمومی است.

سختنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: یکی از وجه مهم و نگران‌کننده تهدیدات اقتصادی و خسارت احتمالی اقتصادی در فضای مجازی و پیام رسان‌های خارجی است، به طوری که اگر روند فعالیت‌ه‌نای اقتصادی از پیام رسان‌های خارجی به این شیوه ادامه یابد، اتفاق مؤسسات مالی – پولی در حوزه فعالیت‌های اقتصادی فضای مجازی رخ خواهد داد و در آن صورت چه کسی پاسخگو است؟



فروردین به سطحی خواهند رسید که در صورت حذف پیام رسان‌های خارجی، هیچ مشکلی در فضای کسب و کار، اشتغال در فضای مجازی و فعالیت‌های ارتباطی ایجاد نخواهد شد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در این جلسه مطرح شد که دستگاه‌ها و نهادها نیز در حال انتقال تمامی خدمات و



کنند، چینی‌ها و امریکایی‌ها، چراکه در این حوزه آنها پیشرفته هستند و زمانی که آنها تأکید کنند چون ایمنی مردم مهمی در حوزه هسته‌ای است، ما با اطمینان خاطر بیشتری گام‌های بعدی را برمی‌داریم.

صالحی بیان داشت: طراحی مفهومی ما تمام شده و گفت‌وگوهی خود را برای تأمین تجهیزات شروع کرده‌ایم و باید بگوییم از برنامه پنج‌ساله خود جلوتر هستیم. امیدواریم تا سه سال آینده راکتور اراک را آماده داشته باشیم.

**۷۰تن آب سنگین در آرم**

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: همکاری‌های ما با چین و امثال این مسئله منجر به انتقال تکنولوژی شده‌است. وی در خصوص موجودی آب سنگین کشور افزود: ما ۲۰تن آب سنگین داریم و بخشی را به روسیه فروخته‌ایم و به امریکا آب سنگین فروخته‌ایم. صالحی تصریح کرد: یکی از توافقات جانبی با ۵۰۱ وورد ۳۰۰ تن کبک زداز قرقاستان به شکل چرخشی به کشور بود که این مسئله با کارشنکی انگلیسی‌ها به هم خورد.